



ПРОГРАМА

роботи експертної групи під час проведення акредитаційної експертизи у віддаленому (дистанційному) режимі за спеціальністю 101 Екологія освітньої програми «Екологічна безпека» (ID у ЄДЕБО 28718) за другим рівнем вищої освіти (справа №2048/АС-23) у Харківському національному автомобільно-дорожньому університеті

1. Призначення та статус цієї програми

Ця програма є документом, що фіксує спільний погоджений план роботи експертної групи у Харківському національному автомобільно-дорожньому університеті (далі – ХНАДУ) під час проведення акредитаційної експертизи освітньої програми, а також умови її роботи. Дотримання цієї програми є обов'язковим як для ХНАДУ, так і для експертної групи. Будь-які подальші зміни цієї програми можливі лише за згодою як експертної групи, так і ХНАДУ. Узгоджена програма on-line роботи фіксується в інформаційній системі Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти і є частиною матеріалів акредитаційної справи.

2. Загальні умови роботи експертної групи

2.1. ХНАДУ під час проведення акредитаційної експертизи у віддаленому (дистанційному) режимі (із використанням технічних засобів відеозв'язку) забезпечує онлайн-участь визначених фокус-груп у зустрічах із експертною групою (без фізичної присутності у закладі).

2.2. ХНАДУ забезпечує оприлюднення програми онлайн-візиту експертної групи під час проведення акредитаційної експертизи із використанням технічних засобів відеозв'язку.

2.3. ХНАДУ забезпечує онлайн-присутність осіб, визначених у розкладі для кожної зустрічі, у погоджений час. Зустрічі, включені до розкладу, є закритими, на них не можуть бути присутніми особи, які не запрошені відповідно до розкладу.

2.4. Внутрішні зустрічі експертної групи є закритими; крім випадків, коли це погоджено експертною групою, на них не можуть бути присутні працівники ХНАДУ та інші особи.

2.5. У розкладі роботи експертної групи передбачається резервна зустріч, на яку експертна група може запросити будь-яких осіб, якщо проведення такої зустрічі зумовлене необхідністю проведення акредитаційної експертизи. Експертна група повідомляє про це ХНАДУ у розумні строки; ХНАДУ має вжити розумних заходів, аби забезпечити участь відповідної особи у резервній зустрічі.

2.6. У розкладі роботи експертної групи передбачено відкриту онлайн-зустріч. ХНАДУ зобов'язаний завчасно повідомити усіх учасників освітнього процесу за відповідною освітньою програмою про дату, час та онлайн-реквізити проведення такої зустрічі.

2.7. ХНАДУ під час проведення акредитаційної експертизи у віддаленому (дистанційному) режимі надає на запит експертній групі (без фізичної присутності експертів у закладі) всі необхідні матеріали із застосуванням засобів дистанційного зв'язку.

2.8. Контактною особою від ХНАДУ з усіх питань, пов'язаних з акредитацією освітньої програми, є гарант освітньої програми, вказаний у відомостях про самооцінювання.

2.9. Акредитаційна експертиза проводиться дистанційно з використанням технічних засобів відеозв'язку. Усі відеозустрічі записуються керівником експертної групи (або членом експертної групи за узгодженням) та після закінчення експертизи передаються до секретаріату Національного агентства.

3. Розклад роботи експертної групи

Час	Зустріч або інші активності	Учасники
День 1 – 11 жовтня 2023 р.		
09.00 – 09.30	Організаційна зустріч з гарантом ОП	Члени експертної групи: Іванців Василь Володимирович, Лук'янова Віталіна Віталіївна, Коплик Яна Віталіївна; Желновач Ганна Миколаївна – гарант ОП
09.30 – 09.45	Підведення підсумків організаційної зустрічі та підготовка до зустрічі 1	Члени експертної групи
09.45 – 10.15	Зустріч 1 з керівництвом ЗВО	Члени експертної групи; Богомолів Віктор Олександрович – ректор; Батракова Анжеліка Геннадіївна – перший проректор; Михалевич Микола Григорович – проректор з науково-педагогічної роботи; Бережна Катерина Вікторівна – декан дорожньо-будівельного факультету; Желновач Ганна Миколаївна – гарант ОП
10.15 – 10.30	Підведення підсумків зустрічі 1 та підготовка до організаційної зустрічі	Члени експертної групи
10.30 – 11.30	Зустріч 2 з академічним персоналом	Члени експертної групи; Викладачі ОП: Доцент Анісімова Світлана Вікторівна Доцент Барун Марина Вікторівна Доцент Богатов Олег Ігорович Доцент Борзенко Олександра Павлівна Доцент Желновач Ганна Миколаївна Доцент Калюжна Юлія Сергіївна Доцент Позднякова Олена Ігорівна
11.30 – 11.45	Підведення підсумків зустрічі 2 і підготовка до зустрічі 3	Члени експертної групи
11.45 – 12.45	Зустріч 3 зі здобувачами вищої освіти	Члени експертної групи; Здобувачі вищої освіти, які навчаються на ОП. 1 курс: запрошено троє здобувачів 2 курс: запрошено п'ятеро здобувачів
12.45 – 13.45	Обідня перерва	
13.45 – 14.00	Підведення підсумків зустрічі 3 підготовка до зустрічі 4	Члени експертної групи

14.00 – 14.45	Зустріч 4 з випускниками	Члени експертної групи; Випускники ОП: Єніна Єлизавета – стажист Факультету природничих наук, Клайпедський університет; Коверсун Світлана – завідувач лабораторії «Екологічної безпеки», ХНАДУ; Колесніченко Наталія – провідний фахівець Департаменту ЖКГ та екології Зіньківської РДА Полтавської області; Саркісян Катерина – здобувач 3 рівня вищої освіти за ОНП «Екологічна безпека», ХНАДУ; Слобожанюк Владислав – інженер кафедри екології, ХНАДУ; Сосновський Сергій – здобувач 3 рівня вищої освіти за ОНП «Екологічна безпека», ХНАДУ Шкарлат Ірина – еколог, ТОВ «Інжинірингова компанія «Центр екологічного проектування».
14.45 – 15.00	Підведення підсумків зустрічі 4 і підготовка до зустрічі 5	Члени експертної групи
15.00 – 15.45	Зустріч 5 із керівниками/представниками допоміжних сервісних підрозділів	Члени експертної групи; Панкова Оксана Володимирівна – керівник відділу акредитації, стандартизації та якості навчання; Догадайло Олександр Олександрович – начальник навчального відділу; Скрипник Тетяна Григорівна – головний бухгалтер; Сечина Наталія Станіславівна – начальник відділу автоматизації наукової бібліотеки; Комишан Наталія Олександрівна – провідний інженер Лабораторії інноваційних технологій в освіті Птиця Геннадій Григорович – відповідальний секретар приймальної комісії; Нікітін Микола Васильович – начальник відділу кадрів.
15.45 – 16.15	Підведення підсумків зустрічі 5 і підготовка до резервної зустрічі	Члени експертної групи
16.15 – 17.30	Резервна зустріч 1 (за потреби) / Робота з документами	Члени експертної групи; Особи, додатково запрошені на резервну зустріч
17.30 – 18.00	Підведення підсумків резервної зустрічі 1. Підведення підсумків Дня 1	Члени експертної групи
День 2 – 12 жовтня 2023 р.		

09.00 – 09.45	Огляд матеріально-технічної бази, що використовується під час реалізації ОП, із використанням засобів дистанційного зв'язку	Члени експертної групи; Желновач Ганна Миколаївна – гарант ОП; Внукова Наталія Володимирівна – завідувач кафедри екології; Зіпунніков Микола Миколайович – представник філіалу кафедри; Цапко Наталія Сергіївна – представник філіалу кафедри; Коверсун Світлана Олександрівна – технічний помічник; Слобожанюк Владислав Сергійович – технічний помічник;
09.45 – 10.00	Підведення підсумків огляду матеріально-технічної бази, підготовка до демонстрації роботи платформи для дистанційного навчання	Члени експертної групи
10.00 – 10.45	Демонстрація роботи платформи для дистанційного навчання	Члени експертної групи; Желновач Ганна Миколаївна – гарант ОП; Калюжна Юлія Сергіївна – технічний помічник;
10.45 – 11.00	Підведення підсумків демонстрації роботи платформи для дистанційного навчання і підготовка до зустрічі 6	

11.00 – 11.45	Зустріч 6 з роботодавцями	Члени експертної групи; Представники роботодавців, які надають бази практик та залучені до здійснення процедур внутрішнього забезпечення якості: Гетало Ігор Олегович – начальник Оперативно-координаційного центру ГУ ДСНС України у Дніпропетровській області; Зіпунніков Микола Миколайович – заступник завідувача Відділу водневої енергетики Інституту проблем машинобудування ім. А.М. Підгорного НАН України; Козловський Олександр Володимирович – директор ДП «Адміністрація річкових портів» Литвиненко Олександр Володимирович – голова ГО «Екологічна безпека регіонів України»; Панова Олена Василівна – головний спеціаліст Відділу оцінки впливу на довкілля, моніторингу та зв'язків з громадськістю Департаменту захисту довкілля та природокористування ХОДА; Рябчинський Микита Дмитрович – начальник Відділу міжнародних інвестиційних проєктів ТОВ «ДТК ГРУП»; Цапко Наталія Сергіївна - завідувач Лабораторії еколого-токсикологічних досліджень антропогенного впливу на компоненти довкілля та нормування екологічно безпечного природокористування, НДУ «Український науково-дослідний інститут екологічних проблем»
11.45 – 12.00	Підведення підсумків зустрічі 6 і підготовка до зустрічі 7	
12.00-12.45	Зустріч 7 з представниками студентського самоврядування	Члени експертної групи; Байдала Владислава Юріївна – голова наукового товариства студентів, аспірантів, докторантів і молодих вчених; Бабаєва Аліна Олександрівна – голова Студентської Ради ХНАДУ; Світличний Денис Сергійович – голова студентського самоврядування дорожньо-будівельного факультету; Орлова Дар'я Володимирівна – заступник голови студентського самоврядування дорожньо-будівельного факультету; Майстренко Дар'я Олексіївна – член студентського самоврядування дорожньо-будівельного факультету.
12.45 – 13.45	Обідня перерва	
13.45 – 14.00	Підведення підсумків зустрічі 7, підготовка до резервної зустрічі 2	Члени експертної групи

14.00 – 14.45	Резервна зустріч 2 (за потреби) / Робота з документами	Члени експертної групи; Особи, додатково запрошені на резервну зустріч
14.45 – 15.00	Підведення підсумків резервної зустрічі 2 і підготовка до відкритої зустрічі	Члени експертної групи
15.00 – 15.45	Відкрита зустріч	Члени експертної групи; Усі охочі
15.45 – 16.00	Підведення підсумків відкритої зустрічі і підготовка до фінальної зустрічі	Члени експертної групи
16.00 – 16.45	Фінальна зустріч	Члени експертної групи; Богомолів Віктор Олександрович – ректор; Батракова Анжеліка Геннадіївна – перший проректор; Михалевич Микола Григорович – проректор з науково-педагогічної роботи; Бережна Катерина Вікторівна – декан дорожньо-будівельного факультету; Желновач Ганна Миколаївна – гарант ОП
16.45 – 17.00	Підведення підсумків фінальної зустрічі	Члени експертної групи
17.00 – 18.00	Робота з документами. Підведення підсумків Дня 2	Члени експертної групи
День 3 – 13 жовтня 2023 р.		
10.00 – 18.00	«День суджень» – внутрішня зустріч експертної групи та робота з документами	Члени експертної групи